

PROTOKÓŁ NR XXXI/14

z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 15 stycznia 2014 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów – pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15 radnych

/lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Maria Nadratowska – Sekretarz Gminy
3. Iwona Łukaszewska – PO kierownika GOPS Ciechanów

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych, oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

Poinformował, że porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowanego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.2 Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowanego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że strategicznym celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Pomoc ta dotyczyć ma przede wszystkim w

szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych. Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy osobom przekraczającym kryteria dochodowe, koniecznym stało się podjęcie uchwały podwyższającej te kryterium do 150%. Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że program ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Przewiduje on wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje GOPS o potrzebie udzielenia pomocy w tej formie. Pomoc uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach w ramach takiej pomocy nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016.

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła projekt uchwały wraz z załącznikiem. Poinformowała, że w związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina ma obowiązek objęcia szczególną pomocą rodziny mającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Ten obowiązek wypełniany będzie w oparciu o program wspierania rodziny.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.5 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Majkowski poinformował, że droga powiatowa relacji Ciechanów- Regimin na odcinku w m. Kargoszyn wymaga naprawy.

oraz zwrócił się o budowę placu zabaw w Kargoszynie.

Radna Żebrowska zapytała kto będzie w zimę odśnieżał wiadukty.

Radna Ogłęcka zwróciła się o postawienie kosza na odpady obok przystanku autobusowego w Woli Pawłowskiej.

Ad. 6 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt poinformował, że wiadukt w Chruszczewie został oddany do użytku. Natomiast nie ma odpowiedzi w sprawie pozostałych wiaduktów.

Poinformował, że po rozmowach w sprawie kanalizacji w Chruszczewie prezes ZWIK-u zaproponował założenie przecisku do przełożenia światłowodów. Dodał, że prawdopodobnie do końca stycznia b.r. zostanie złożony wniosek o wydanie pozwolenia na budowę ww. kanalizacji.

Poinformował również, że gmina wraz gminą miejską w ramach porozumienia będzie budowała ścieżkę rowerową , która będzie biegła m.in. przez Chruszczewo.

Ad. 7 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXXI Sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów

Katarzyna Szwarczewska

Eugeniusz Olszewski